

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4

Identifikace veřejné zakázky:

Název:	Optimalizace provozu, záměna osvětlovacích těles a řízení systému RVO na větvích veřejného osvětlení R28, R33, R40, R64, a R129 ve Valašském Meziříčí v roce 2022
Druh podle předmětu:	dodávky
Druh podle finančního limitu:	podlimitní režim
Druh zadávacího řízení:	zjednodušené podlimitní řízení

Zadavatel: **Město Valašské Meziříčí**, se sídlem Náměstí 7, 757 01 Valašské Meziříčí, IČO: 00304387 (dále jen „zadavatel“)

Zadavatel poskytuje ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) následující vysvětlení zadávací dokumentace v rámci výše uvedené veřejné zakázky:

Dotaz č. 1 ze dne 10. 10. 2022

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch uvádza, že predmetná zakázka „Optimalizace provozu, záměna osvětlovacích těles a řízení systému RVO na větvích veřejného osvětlení R28, R33, R40, R64, a R129 ve Valašském Meziříčí v roce 2022“ bude financovaná z dotácie Z ministerstva průmyslu a obchodu a Národního plánu obnovy. V zmysle Výzvy č. NPO 1/2022 k podávání žádosti o dotaci, Komponenta 2.2.2. Národního plánu obnovy predmet Realizace projektů ke zvýšení energetické účinnosti veřejného osvětlení sú mimo iných kritérií aj kritériá jako

- *Úspora primární elektrické energie dle zpracovaného energetického posudku*
- *Splnění parametrů osvětlení řešených úseků komunikací dle normy ČSN EN 13201*

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie maximálnej spotreby resp. príkonu podľa energetického posudku, na základe ktorého bude vedieť obstarávateľ vyhodnotiť celkovú spotrebu modernizovanej sústavy.

Žiadame obstarávateľa o doplnenie podkladov pre výpočet osvetlenia jednotlivých úsekov komunikácií podľa ČSN EN 13201 (súčástí doplnené dokumentácie sú iba podklady pre výpočet podľa ČSN EN 12464-2 a doplnkového osvetlenia prechodov pre chodcov).

Odpověď na Dotaz č. 1

Zadavatel v příloze č. 1 tohoto vysvětlení poskytuje výsledky spotřeby dle vypracovaného energetického posudku.

Zadavatel má k dispozici světelně technický výpočet komunikací a rušivého světla a tento byl v rámci žádosti o dotaci předložen fondu Národního plánu obnovy. Výsledky světelně technického výpočtu jsou již zpracovány v příloze č. 3 Pasport - navrhovaný stav zadávací dokumentace. Z tohoto důvodu zadavatel nepožaduje po účastnících vytvoření světelně technických výpočtů komunikací a rušivého

světla a jiné podklady, než ty, které byly na základě Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 zveřejněny, zadavatel nemá k dispozici.

Dotaz č. 2 ze dne 10. 10. 2022

Verejný obstarávatel v sůtažných podkladech a výkaze výmer požaduje nacenit a zrealizovat montáž a dodanie 50 ks stožiarov, 273 kx svietidiel, vzdušné prepojenia a protokol měření osvětlení v počte 12 úsekov. Súťažné podklady však nedisponujú technickou a výkresovou dokumentáciou.

Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie technickej dokumentácie o:

- *Výkres umiestnenia jednotlivých svietidiel v katastrálnom území Valašské Meziříčí*
- *Výkres umiestnenia stožiara vrátane rozmerov základu stožiara, jeho zapojenie a umiestnenie v rámci územia Valašské Meziříčí*
- *Výkres umiestnenia vzdušných prepojení*
- *Výkres lokalit meraných úsekov*

Odpověď na Dotaz č. 2

Zadavatel uveřejňuje situační výkres umístění jednotlivých komponentů předmětu veřejné zakázky jako Přílohu č. 2 tohoto vysvětlení.

Zadavatel po vybraném dodavateli požaduje po instalaci nových svítidel provést kontrolu měření doloženou měřicím protokolem potvrzujícím splnění světelně – technických parametrů, součástí které bude výkres lokalit měřených úseků. Je pouze na vybraném dodavateli, které úseky měření předloží, avšak měření musí vyhovovat ve všech úsecích, které byly předmětem veřejné zakázky.

Dotaz č. 3 ze dne 10. 10. 2022

Verejný obstarávateľ v sůtažných podkladoch vo výkaze výmer požaduje nacenit v položke 3.6. Energetický posudok.

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, z akého dôvodu ho požaduje, aká autorizovaná osoba ho má vystaviť, aký formát má mať ak verejný obstarávateľ pri príprave žiadosti o dotáciu takýmto posudkom mal disponovať, nakoľko je súčasťou žiadosti o dotáciu.

Odpověď na Dotaz č. 3

Zadavatel má k dispozici energetický posudek a nepožaduje ho nacenit, z tohoto důvodu mění zadavatel přílohu č. 4 Položkový rozpočet, z kterého je tato položka odstraněna a uveřejňuje ji jako Přílohu č. 3 Oprava Položkový rozpočet tohoto vysvětlení. (Zadavatel provede i opravu původní Přílohy č. 4 Položkový rozpočet).

Dotaz č. 4 ze dne 10. 10. 2022

Verejný obstarávateľ v sůtažných podkladoch vo výkaze výmer požaduje nacenit v položke 2.6 Montáž izolovaného kabelu AES 2x14 mm²

Žiadame verejného obstarávateľa o opravu výkazu výmer, nakoľko materiállová položka 1.25. je AES 2x16 mm²

Odpověď na Dotaz č. 4

Zadavatel sjednocuje údaje jednotlivých položek a z tohoto důvodu uveřejňuje Přílohu č. 4 Položkový rozpočet v aktualizované podobě jako Přílohu č. 3 Oprava Položkový rozpočet tohoto vysvětlení. (Zadavatel provede i opravu původní Přílohy č. 4 Položkový rozpočet).

Dotaz č. 5 ze dne 10.10.2022

Verejný obstarávateľ v súťažných podkladoch požaduje podľa položky č. 2.8. „Montáž bezpaticového tŕištupňového ocelového sadového stožáru K6, včetně výkopu základu, betonování základu, průchodkami pro kabel a pouzdra, naspojování na stávající kabel (připojení na nový kabel) a připojení na stožárovou výzbroj, odvoz přebytečného výkopu, vč. skládkovného“ a položky č. 2.9. „Montáž bezpaticového tŕištupňového ocelového sadového stožáru K8, včetně výkopu základu, zabetonování základu, průchodkami pro kabel a pouzdra, naspojování na stávající kabel (připojení na nový kabel) a připojení na stožárovou výzbroj, odvoz přebytečného výkopu, vč. skládkovného“.

Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, kde vo výkaze výmer sa nachádza položka na vytýčenie inžinierských sietí, nakoľko pri realizácii je vysoké riziko poškodenia inžinierských sietí a v zmysle ČSN nutné dodržanie ochranných pásiem a súbehov inžinierských sietí.

Odpověď na Dotaz č. 5

Položka na vytýčení inženýrských sítí není součástí položkového rozpočtu. Zadavatel předpokládá, že dodavatel zohlední ostatní náklady související s realizací předmětu veřejné zakázky v jednotlivých položkách. V případě potřeby zadavatel vybranému dodavateli zajistí vytýčení inženýrských sítí.

Tímto zadavatel mění ustanovení 14.2. Lhůta pro podání nabídek výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace takto:

Lhůta pro podání nabídek končí dne 2. 11. 2022 v 10:00 hod.

Zadavatel oznamuje, že vzhledem k povaze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek

do 2. 11. 2022 do 10:00 hod.